UBND TỈNH ÐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG                   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-KT Đồng Tháp, ngày         tháng 7 năm 2022

V/v hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ về

đầu tư điện năng lượng mái nhà

trên địa bàn Tỉnh

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Công an Tỉnh (Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH);

- UBND huyện, thành phố;

- Công ty Điện lực Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 2887/PCĐT-KD ngày 19/7/2022 của Công ty

Điện lực Đồng Tháp về việc hỗ trợ tháo gỡ vướng mắc và chỉ đạo hướng dẫn thủ

tục liên quan đến khai thác hệ thống ĐMTMN trên địa bàn Tỉnh (có văn bản

kèm theo), Phó Chủ tịch UBND Tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an Tỉnh

(Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH), UBND huyện, thành phố chủ trì, phối hợp với

Công ty Điện lực Đồng Tháp khẩn trương thực hiện theo chỉ đạo của UBND

Tỉnh tại Công văn số 2172/VPUBND-KT ngày 21/7/2022 của Văn phòng

UBND Tỉnh. Thời gian thực hiện chậm nhất đến ngày 08/8/2022.

2. Giao Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các

đơn vị liên quan có văn bản hướng dẫn Công ty Điện lực Đồng Tháp xác định

mức thu nhập thấp trên địa bàn Tỉnh, để yêu cầu các cá nhân, hộ gia đình có thu

nhập từ hệ thống điện mặt trời mái nhà thực hiện đăng ký kinh doanh theo quy

định. Thời gian thực hiện chậm nhất đến ngày 08/8/2022.

Văn phòng UBND Tỉnh truyền đạt ý kiến nêu trên đến các đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Tỉnh;

- Sở Công Thương;

- Lưu: VT, NC/KT (mqv).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Lam Minh Nhật

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-26T14:46:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T15:07:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T15:07:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T15:07:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!